令和 1 年 9月 13 日

長野県臨床細胞学会会員 各位

  長野県臨床細胞学会

会長 浅野功治

担当 中信地区

第 34 回長野県臨床細胞学会講演会のお知らせ

下記のとおり講演会を開催しますので、お知らせします。会員の皆様には、ふるってご参加下さ

いますようお願いします。

記

日 時   令和 1 年 10月 20 日 (日) 12:00～（11：15 受付開始）

会 場   信州大学旭総合研究棟 9階

参加費   500 円

※信大病院外来駐車場をご利用の場合、受付にて 200 円の駐車券を配布いたします。

※ 本学術集会に参加すると、下記のように、専門資格更新のための単位が取得できます。

(参加証は各自で保管してください。再発行はしません。)

日本臨床細胞学会 細胞診専門医： 新細則 主催者／参加者 1 単位)

日本臨床細胞学会 細胞検査士： JSC 5 単位／IAC 4 単位

日本臨床衛生検査技師会 認定病理検査技師： A45 点

会場

正門

駐車場入口

第 34 回長野県臨床細胞学会講演会プログラム

期日： 令和 1 年 10 月 20 日 (日)

会場： 松本市旭 3-1-1 信州大学旭総合研究棟 9 階

受付 11：15～12：00

教育講演 12：00～13：00

『乳腺疾患の画像診断』

松本市立病院院長 高木 洋行 先生

 座長： 上原 剛 (信州大学医学部病態解析診断学)

      利根川 淳子 （浅間南麓こもろ医療センター臨床検査科）

特別講演 13：00～14：00

『乳管内病変の病理診断』

正診会クリニック 院長 秋山 太 先生

 座長： 土屋 眞一 (栗山会飯田病院病理診断科)

      西尾 昌晃 (飯田市立病院検査科)

14:00～14:20 ブース出展企業紹介、休憩

講演 1 14：20～15：00

『DCIS と鑑別すべき乳管内病変について』

栗山会飯田病院病理診断科 松澤 こず恵 技師

座長： 太田 浩良 (信州大学医学部保健学科検査技術科学)

      上條 朋美 (松本市医師会医療センター検査部)

講演 2 15：00～15：40

『当院における乳腺リンパ節術中迅速検査について－OSNA 法と細胞診－』

佐久医療センター病理診断科 佐藤 憲俊 技師

 座長： 下条 久志 (相澤病院病理診断科)

佐藤 秀太 (長野赤十字病院病理診断科)